SCRIPTA

Numéro Scripta : 2233

Auteur(s) : Henri du Ronceray [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1211, août

Lieu d'émission : Jumièges

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Henri du Ronceray fait savoir qu'il doit à l'abbé et les moines de Jumièges six sous en monnaie commune pour sa partie héritée de son frère Robert et trois sous qu'il leur a vendus sur tout son fief pour trente sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Génestal Robert, *Le rôle des monastères comme établissement de crédit étudié en Normandie du XIe à la fin du XIIIe siècle*, Paris, Rousseau, 1901, n° XVI, p. 242.

Dissertation critique

Cartulaire de Jumièges, n° 433.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes pariter et futuri quod ego Henricus de Runchereio debeo abbati et monachis Gemmeticensibus sex solidos communis monete pro parte hereditatis Roberti fratris mei, reddendos eis per singulos annos ad festum Sancti Michaelis et tres solidos quos ego illis vendidi super totum feodum meum pro triginta solidis turonensium, reddendos illis ad mediam quadragesimam. Ita quod predicti abbas et monachi justiciam poterunt facere super totum feodum meum pro predictis redditibus scilicet pro novem solidis, nisi reddantur ad terminos supradictos. Et ut hoc firmum et stabile permaneat in perpetuum ego hoc juravi tenendum et faciendum bona fide et presenti scripto et sigilli mei appositione confirmavi. Actum apud Gemmeticum anno Domini M° CC° XI° mense augusto. Testibus Johanne de Sancto Nicholao, Willelmo de Mesnillo, presbiteris, Willelmo de Vado, Rogero de Sancto Silvio, militibus, Amalrico de Bovilla et aliis multis.